## オンライン合同企業説明会 「産学共同ジョブ・フェア」のご案内(開催要領)

採用と大学教育の未来に関する産学協議会

国公私立大学団体と一般社団法人日本経済団体連合会の代表者により構成される「採用と大学教 育の未来に関する産学協議会 | では、現在就職活動を行っている学生の不安を払拭するため、5月 29 日に「現在、就職活動をしている学生の皆さんへ」を公表しました。そこでは、新型コロナウィ ルス感染症の影響で、採用選考の機会を十分に得られない等、就職採用選考活動が例年とは異なる 状況が続いていることから、本協議会主催で、オンラインによる「産学共同ジョブ・フェア」(合同 企業説明会等)を開催することをお知らせしておりました。

このたび、学生の皆さんに向け、就職活動の追加的な機会を提供することを目的に「産学共同ジ ョブ・フェアーを、下記により開催する運びとなりましたので、ご案内いたします。

多くの学生の皆さんの参加をお待ちしています。

- 1. 開催日時:令和2年8月1日(土)、8月2日(日)13時~17時
  - ※ 当日の参加企業やスケジュールについては、ジョブ・フェア告知サイトや事前 登録したメールアドレスに随時案内される予定です。
- 2. 対 象 者:大学・短期大学・高等専門学校・修士課程および博士前期課程の最終学年在籍者 (海外からの留学生および海外留学からの帰国生を含む)、および既卒生
- 3. 参加費:無料
- 4. 開催形式:オンラインセミナー

[①ウェビナー(オンライン企業説明会)、②予約型座談会、③予約不要座談会]

- ※ 参加企業が、上記のいずれかの方式を選択し開催する予定です。詳細は各企業 情報のページをご覧ください。
- 5. 参加方法:

|ステップ 1| ジョブ・フェア告知サイト(https://idc.disc.co.jp/kyogikai/jobfair/)にアクセス し、専用フォームに必要事項を入力の上、事前登録してください。

(※7月1日~登録開始予定)

事前登録したメールアドレスに参加企業の情報等が随時配信されます。

参加企業の情報ページやジョブ・フェア当日のスケジュールを確認し、ウェビ ナーや座談会に参加してください。(事前予約が必要なセミナーもありますので ご注意ください)

- ※ 参加方法の詳細については、資料「『産学共同ジョブ・フェア』への参加の流れ | をご覧く ださい。
- ※ ご登録いただいた個人情報は、ジョブ・フェアおよび参加企業に関する情報の提供・メー ル配信のみで使用し、あらかじめ本人の同意なく他の目的(就職サイトへの自動登録等)で 利用することはありません。

催> 採用と大学教育の未来に関する産学協議会 <主

援>(一社)国立大学協会、日本私立大学団体連合会、(一社)公立大学協会、 <後

(一社) 日本経済団体連合会

<運営支援>(株)ディスコ(運営委託先)

【登録・参加申し込み等についてのお問い合わせ先】

(運営委託先)株式会社ディスコ 産学共同ジョブ・フェア事務局 渡辺、小林 Tel:03-6368-4639 e-mail: jobfair-d@disc.co.jp